
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2013-09-15 iki 2014-05-29 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 79-2807, i. k. 1042330ISAK003D-298 

 

Nauja redakcija nuo 2013-09-15: 

Nr. 3D-625, 2013-09-11, Žin. 2013, Nr. 97-4828 (2013-09-14), i. k. 1132330ISAK003D-625 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽVEJYBOS PRODUKTŲ GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ IR AKVAKULTŪROS 

PRODUKTŲ GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ PRIPAŽINIMO IR PRIPAŽINIMO 

PANAIKINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. gegužės 7 d. Nr. 3D-298 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 56-1648; 

2013, Nr. 71-3579) 28 straipsniu, 

t v i r t i n u Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų 

organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisykles (pridedama). 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS JERONIMAS KRAUJELIS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2A3DBC07D7B0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8B2A4B6107D4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0238AFC84097


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2004 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 3D-298  

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2013 m. rugsėjo 11 d. įsakymo Nr. 3D-625  

redakcija) 

 

ŽVEJYBOS PRODUKTŲ GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ IR AKVAKULTŪROS 

PRODUKTŲ GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ PRIPAŽINIMO IR PRIPAŽINIMO 

PANAIKINIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų 

pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklės (toliau – taisyklės) parengtos įgyvendinant 

1999 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 104/2000 dėl bendro žuvininkystės ir 

akvakultūros produktų rinkų organizavimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 4 tomas, p. 

198) su paskutiniais pakeitimas, padarytais 2012 m. gruodžio 3 d. Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1220/2012 (OL 2012 L 349, p. 4), 2000 m. rugsėjo 11 d. Komisijos reglamentą (EB) 

Nr. 1924/2000, nustatantį išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 104/2000 dėl specialaus 

pripažinimo suteikimo žuvininkystės sektoriaus gamintojų organizacijoms, siekiant jų produktų 

kokybės pagerinimo, taikymo taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 4 tomas, p. 

326), 2000 m. lapkričio 15 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 2508/2000, nustatantį Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 104/2000 dėl veiklos programų žuvininkystės sektoriuje išsamias taikymo 

taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 4 tomas, p. 336), 2001 m. lapkričio 29 d. 

Komisijos reglamentą (EB) Nr. 2318/2001, nustatantį išsamias Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 104/2000 taikymo taisykles dėl gamintojų organizacijų žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje 

pripažinimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 5 tomas, p. 263) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2004 m. spalio 13 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1767/2004 (OL 2004 L 

315, p. 28), 2008 m. liepos 23 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 696/2008, nustatantį išsamias 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 104/2000 taikymo taisykles dėl žuvininkystės sektoriaus gamintojų 

organizacijų priimtų tam tikrų taisyklių taikymo ne gamintojų organizacijų nariams (kodifikuota 

redakcija) (OL 2008 L 195, p. 6), ir 2009 m. kovo 19 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 248/2009, 

kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 104/2000 nuostatų, susijusių su 

pranešimais apie gamintojų organizacijų pripažinimą, kainų nustatymą ir intervenciją bendrai 

organizuojant žuvininkystės ir akvakultūros produktų rinką, taikymo taisyklės (nauja redakcija) (OL 

2009 L 79, p. 7), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. vasario 21 d. Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 519/2013 (OL 2013 L 158, p. 74). 

2. Šių taisyklių tikslas – nustatyti pripažinimo žvejybos produktų gamintojų organizacijomis 

ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijomis (toliau kartu – gamintojų organizacijos) ir 

gamintojų organizacijų asociacijomis, specialiojo pripažinimo suteikimo ir šių pripažinimų 

panaikinimo, gamintojų organizacijos priimtų taisyklių taikymo jai nepriklausantiems gamintojams 

sąlygas ir procedūras bei gamintojų organizacijų ir gamintojų organizacijų asociacijų veiklos 

kontrolę. 

3. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio ministerija) pripažįsta 

žvejyba ar akvakultūra besiverčiančių ūkio subjektų asociacijas gamintojų organizacijomis, 

gamintojų organizacijų asociacijomis, suteikia specialųjį pripažinimą ir panaikina šiuos 

pripažinimus bei priima sprendimą taikyti gamintojų organizacijos priimtas taisykles jai 

nepriklausantiems gamintojams vadovaudamasi Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba) teikimu. 

 

II. PRIPAŽINIMO GAMINTOJŲ ORGANIZACIJOMIS SĄLYGOS 

 



 

 

3 

4. Lietuvos Respublikoje įsteigta asociacija, siekianti būti pripažinta žvejybos produktų 

gamintojų organizacija, turi būti sudaryta iš mažiausiai 3 narių, besiverčiančių žvejyba ir 

gaminančių vieną ar kelis šių taisyklių priede nurodytus žvejybos produktus, ir mažiausiai trejus 

kalendorinius metus iki kreipimosi dėl pripažinimo tiekiančių Lietuvos Respublikos rinkai 

kiekvienos žuvų rūšies ar rūšių grupės, kurių žvejybai ir prekybai siekia būti pripažinta:  

4.1. ne mažiau kaip 15 proc. visų Lietuvos Respublikos rinkai tiekiamų tos žuvų rūšies ar 

rūšių grupės produktų (išskyrus importą), jei jos nariai žvejoja Baltijos jūroje arba vidaus 

vandenyse; 

4.2. ne mažiau kaip 4 proc. visų Lietuvos Respublikos rinkai tiekiamų tos žuvų rūšies ar rūšių 

grupės produktų (išskyrus importą), jei bent 30 proc. jos narių žvejoja jūrų vandenyse ne Baltijos 

jūroje ir savo produkciją dažniausiai tiekia užsienio valstybių rinkoms. 

5. Lietuvos Respublikoje įsteigta asociacija, siekianti būti pripažinta akvakultūros produktų 

gamintojų organizacija, turi būti sudaryta iš mažiausiai 3 narių, besiverčiančių akvakultūra ir 

gaminančių vieną ar kelis šių taisyklių priede nurodytus akvakultūros produktus, ir mažiausiai trejus 

kalendorinius metus iki kreipimosi dėl pripažinimo tiekiančių Lietuvos rinkai kiekvienos žuvų 

rūšies ar rūšių grupės, kurių gamybai ir prekybai siekia būti pripažinta, ne mažiau kaip 25 proc. visų 

Lietuvos rinkai tiekiamų tos žuvų rūšies ar rūšių grupės produktų, išskyrus importą. 

 

III. PRIPAŽINIMAS GAMINTOJŲ ORGANIZACIJOMIS 

 

6. Asociacija, siekianti būti pripažinta gamintojų organizacija, Žuvininkystės tarnybai 

pateikia: 

6.1. prašymą pripažinti tam tikros žuvų rūšies ar rūšių grupės žvejybos produktų gamintojų 

organizacija ar akvakultūros produktų gamintojų organizacija; 

6.2. juridinio asmens registracijos pažymėjimo kopiją; 

6.3. juridinio asmens įstatų, atitinkančių reglamento (EB) Nr. 104/2000 5 straipsnio 1 dalies c 

ir d punktų reikalavimus, kopiją; 

6.4. gamybos ir prekybos taisykles, kuriose numatytos priemonės reglamento (EB) 

Nr. 104/2000 5 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytiems tikslams įgyvendinti; 

6.5. duomenis apie vadovą, administraciją, asociacijos narius; 

6.6. pažymą apie visų asociacijos narių veiklos sritis, metinę gamybą, žvejybos ar 

akvakultūros produktų tiekimo Lietuvos rinkai metines apimtis ir turimus žvejybos laivus. 

7. Žuvininkystės tarnyba išnagrinėja prašymą pripažinti gamintojų organizacija bei kartu su 

juo pateiktus dokumentus. Prireikus patikslinti ar papildyti pateiktą informaciją, prašymą 

pateikusiai asociacijai Žuvininkystės tarnyba raštu išsiunčia paklausimą, nurodydama datą, iki 

kurios turi būti pateiktas atsakymas, arba atlieka prašyme ir prie jo pridėtuose dokumentuose 

pateiktos informacijos patikrą vietoje. 

8. Ne vėliau kaip per du mėnesius nuo šių taisyklių 6 punkte nurodytų dokumentų gavimo 

dienos Žuvininkystės tarnyba parengia teikimą dėl asociacijos pripažinimo arba nepripažinimo 

gamintojų organizacija ir pateikia jį Žemės ūkio ministerijai kartu su šių taisyklių 6 punkte nurodytų 

dokumentų kopijomis. 

9. Asociacija pripažįstama gamintojų organizacija, jeigu: 

9.1. siekianti pripažinimo žvejybos produktų gamintojų organizacija atitinka bent vieną iš šių 

taisyklių 4 punkte nurodytų sąlygų arba siekianti pripažinimo akvakultūros produktų gamintojų 

organizacija atitinka 5 punkte nurodytas sąlygas; 

9.2. pateikti visi šių taisyklių 6 punkte nurodyti dokumentai, atitinkantys Lietuvos 

Respublikos teisės aktų ir reglamento (EB) Nr. 104/2000 reikalavimus; 

9.3. nustatoma, kad asociacija gali efektyviai vykdyti reglamento (EB) Nr. 104/2000 

5 straipsnio 1 dalies b punkte gamintojų organizacijoms nustatytus tikslus. 

10. Sprendimas dėl pripažinimo gamintojų organizacija turi būti priimtas ir apie jį raštu 

pranešta prašymą pripažinti gamintojų organizacija pateikusiam asmeniui ne vėliau kaip per tris 

mėnesius nuo prašymo gavimo dienos. 

 



 

 

4 

IV. GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ SPECIALUSIS PRIPAŽINIMAS 

 

11. Siekdama specialiojo pripažinimo, gamintojų organizacija Žuvininkystės tarnybai pateikia 

reglamento (EB) Nr. 1924/2000 2 straipsnyje nurodytą informaciją ir dokumentus. 

12. Žuvininkystės tarnyba ne vėliau kaip per 30 dienų nuo informacijos ir dokumentų gavimo 

išsiunčia žuvininkystės produktų kokybės gerinimo planą Europos Komisijai. Atsižvelgdama į 

Europos Komisijos sprendimą Žuvininkystės tarnyba informuoja gamintojų organizaciją apie 

poreikį pakeisti planą (jei to prašo Europos Komisija) arba parengia teikimą Žemės ūkio ministerijai 

dėl specialiojo pripažinimo suteikimo. 

13. Sprendimas dėl specialiojo pripažinimo suteikimo turi būti priimtas ir apie jį raštu 

pranešta gamintojų organizacijai ne vėliau kaip per 30 dienų nuo reglamento (EB) Nr. 104/2000 

12 straipsnio 3 dalyje nurodyto laikotarpio pabaigos. 

14. Specialusis pripažinimas suteikia gamintojų organizacijai teisę gauti paramą pagal 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programą, patvirtintą Europos 

Komisijos 2007 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. C/2007/6703, jos narių gaminamų žuvininkystės 

produktų kokybei gerinti. 

 

V. PRIPAŽINIMAS GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ ASOCIACIJOMIS 

 

15. Lietuvos Respublikoje pripažintų gamintojų organizacijų Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka įsteigta asociacija gali būti pripažinta gamintojų organizacijų asociacija, jeigu: 

15.1. ji atitinka reglamento (EB) Nr. 104/2000 5 straipsnyje nustatytas sąlygas; 

15.2. ne mažiau kaip du tokios asociacijos nariai yra Lietuvos Respublikoje pripažintos 

gamintojų organizacijos; 

15.3. asociaciją sudarančių gamintojų organizacijų narių Lietuvos Respublikos rinkai 

tiekiamų tam tikros rūšies žuvininkystės produktų vertė sudaro ne mažiau kaip 20 proc. visos 

Lietuvos rinkai tiekiamų tos rūšies žuvininkystės produktų, išskyrus importą, vertės. 

16. Gamintojų organizacijų asociacijos pripažįstamos šių taisyklių 6–8 punktuose nustatyta 

tvarka. 

17. Sprendimas dėl pripažinimo gamintojų organizacijų asociacija turi būti priimtas ir apie jį 

raštu pranešta prašymą pripažinti gamintojų organizacija pateikusiam asmeniui ne vėliau kaip per 

tris mėnesius nuo prašymo gavimo dienos. 

 

VI. GAMINTOJŲ ORGANIZACIJOS PRIIMTŲ TAISYKLIŲ TAIKYMAS JAI 

NEPRIKLAUSANTIEMS GAMINTOJAMS 

 

18. Gamintojų organizacija, siekdama išplėsti jos priimtų gamybos ir prekybos taisyklių ar 

taisyklių dėl intervencinių žvejybos produktų rinkos reguliavimo priemonių taikymą jai 

nepriklausantiems gamintojams reglamento (EB) Nr. 104/2000 7 straipsnyje ir reglamente (EB) 

Nr. 696/2008 nustatytomis sąlygomis, pateikia prašymą Žuvininkystės tarnybai. 

19. Žuvininkystės tarnyba, gavusi šių taisyklių 18 punkte nurodytą prašymą, patikrina, ar 

gamintojų organizacija atitinka reglamento (EB) Nr. 104/2000 7 straipsnyje ir reglamente (EB) 

Nr. 696/2008 nustatytus reikalavimus, ir ne vėliau kaip per mėnesį parengia teikimą Žemės ūkio 

ministerijai dėl gamintojų organizacijos priimtų taisyklių taikymo jai nepriklausantiems 

gamintojams. 

20. Gamintojų organizacijos taisyklės, kurias nuspręsta taikyti jai nepriklausantiems 

gamintojams, turi būti paskelbtos likus ne mažiau kaip aštuonioms dienoms iki jų įsigaliojimo.  

 

VII. GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS KONTROLĖ 

 

21. Gamintojų organizacijų ir gamintojų organizacijų asociacijų veiklos kontrolę vykdo 

Žuvininkystės tarnyba. 

22. Gamintojų organizacijos privalo Žuvininkystės tarnybai: 



 

 

5 

22.1. per septynias savaites nuo kalendorinių metų pradžios pateikti metinę veiklos programą 

ir praėjusių metų veiklos programos vykdymo ataskaitą, parengtas vadovaujantis reglamento (EB) 

Nr. 104/2000 9 straipsnyje ir reglamente (EB) Nr. 2508/2000 nustatytais reikalavimais (šis 

reikalavimas netaikomas per pirmuosius metus po pripažinimo gamintojų organizacija); 

22.2. per mėnesį informuoti apie šių taisyklių 6 punkte nurodytų dokumentų ar duomenų 

pasikeitimus; 

22.3. leisti tikrinti veiklą. 

23. Žvejybos produktų gamintojų organizacija taip pat turi per du mėnesius nuo šių taisyklių 

23.1, 23.2 ir 23.3 punktuose nurodytų aplinkybių atsiradimo Žuvininkystės tarnybai pranešti apie 

visus veiksmus, kurių jos privalo imtis žvejybos produktų gamintojų organizacijos narių teikiamų 

rinkai žvejybos produktų pasiūlai sureguliuoti, jei: 

23.1. bet kurį mėnesį pateiktų parduoti ir iš rinkos pašalintų žvejybos produktų kiekis, 

išreikštas procentine dalimi nuo visų pateiktų parduoti žvejybos produktų kiekio, padidėja 

5 procentais palyginti su ankstesnių trijų mėnesių pašalintų iš rinkos žvejybos produktų kiekiu; 

23.2. gamintojų organizacijos narių tiekiamų rinkai žvejybos produktų kaina nukrenta žemiau 

reglamento (EB) Nr. 104/2000 20 straipsnyje nurodytos Bendrijos pašalinimo iš rinkos kainos, 

gamintojų organizacijai netaikant žvejybos produktų pašalinimo iš rinkos; 

23.3. kyla kitokių rimtų pardavimo sunkumų. 

24. Žuvininkystės tarnyba, vykdydama gamintojų organizacijų ir gamintojų organizacijų 

asociacijų veiklos kontrolę, turi teisę: 

24.1. tikrinti gamintojų organizacijos ir gamintojų organizacijų asociacijos veiklą, siekdama 

įsitikinti, kad ji laikosi pripažinimo sąlygų; 

24.2. nurodyti gamintojų organizacijos ar gamintojų organizacijų asociacijos veiklos 

trūkumus ir pareikalauti juos pašalinti per nustatytą terminą; 

24.3. informuoti valstybės įmonę Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo 

agentūrą dėl nuobaudų pagal reglamento (EB) Nr. 104/2000 9 straipsnio 3 dalį taikymo; 

24.4. teikti Žemės ūkio ministerijai siūlymą panaikinti suteiktą pripažinimą. 

25. Ne rečiau kaip vieną kartą per metus Žuvininkystės tarnyba patikrina, ar gamintojų 

organizacijos ir gamintojų organizacijų asociacijos atitinka pripažinimo reikalavimus ir sąlygas, ir 

teikia Žemės ūkio ministerijai patikros ataskaitą, kurioje turi būti nurodyta: 

25.1. duomenys apie gamintojų organizacijos atitiktį šių taisyklių 4 ar 5 punkte nurodytoms 

sąlygoms pagal kiekvieną žuvų rūšį ar rūšių grupę, kurios gamybai ir prekybai ji yra pripažinta, o 

gamintojų organizacijų asociacijos atveju – duomenys apie atitiktį šių taisyklių 15 punkte 

nurodytoms sąlygoms; 

25.2. ar gamintojų organizacija laikėsi šių taisyklių 22 ir 23 punktuose bei reglamente (EB) 

Nr. 104/2000 nustatytų reikalavimų; 

25.3. ar buvo susidariusios šių taisyklių 23.2 punkte nurodytos aplinkybės ir kokių veiksmų 

ėmėsi žvejybos produktų gamintojų organizacija savo narių teikiamų rinkai žvejybos produktų 

pasiūlai sureguliuoti. 

26. Jei gamintojų organizacijos ar gamintojų organizacijų asociacijos vienas ar keli nariai yra 

kitų Europos Sąjungos valstybių narių fiziniai arba juridiniai asmenys, Žuvininkystės tarnyba: 

26.1. sukuria bendrą su tomis valstybėmis narėmis administracinę sistemą gamintojų 

organizacijos ar gamintojų organizacijų asociacijos veiklai tikrinti; 

26.2. teikia toms valstybėms narėms reikiamą informaciją apie gamintojų organizaciją ar 

gamintojų organizacijų asociaciją. 

 

VIII. PRIPAŽINIMO PANAIKINIMAS 

 

27. Pripažinimas gamintojų organizacija ir gamintojų organizacijų asociacija panaikinamas, 

jeigu: 

27.1. gamintojų organizacija neatitinka šių taisyklių 4 ar 5 punkte nustatytų sąlygų, dvejus 

metus iš eilės nesilaiko šių taisyklių 22–23 punktuose nustatytų reikalavimų ar nesilaiko kitų 

reglamento (EB) Nr. 104/2000 5 straipsnyje nustatytų sąlygų; 



 

 

6 

27.2. gamintojų organizacijų asociacija neatitinka šių taisyklių 15 punkte nustatytų sąlygų; 

27.3. nustatoma, kad pripažinimas suteiktas remiantis neteisinga informacija; 

27.4. gamintojų organizacija ar gamintojų organizacijų asociacija gavo pripažinimą ar 

naudojasi juo nesąžiningais būdais; 

27.5. to pareikalauja Europos Komisija; 

27.6. juridinis asmuo, pripažintas gamintojų organizacija ar gamintojų organizacijų asociacija, 

yra likviduojamas arba reorganizuojamas. 

28. Gamintojų organizacijos specialusis pripažinimas panaikinamas, jeigu: 

28.1. panaikinamas gamintojų organizacijos pripažinimas; 

28.2. gamintojų organizacija nepateikia Žuvininkystės tarnybai informacijos, reikalingos jos 

veiklai kontroliuoti; 

28.3. gamintojų organizacija nesilaiko reglamento (EB) Nr. 104/2000 12 straipsnyje ir 

reglamente (EB) Nr. 1924/2000 nustatytų įpareigojimų; 

28.4. nustatoma, kad gamintojų organizacija naudojasi specialiuoju pripažinimu ar gauna iš jo 

naudos nesąžiningai. 

29. Jei gamintojų organizacija neatitinka šių taisyklių 4 ar 5 punkte nustatytų pripažinimo 

sąlygų tik vienos ar kelių žuvininkystės produktų rūšių iš visų rūšių, kurių žvejybai ar gamybai ir 

prekybai buvo pripažinta, atžvilgiu, panaikinamas pripažinimas tik tos rūšies ar rūšių žuvininkystės 

produktų žvejybai ar gamybai ir prekybai. 

30. Žuvininkystės tarnyba, prieš teikdama Žemės ūkio ministerijai siūlymą panaikinti 

pripažinimą gamintojų organizacija ar gamintojų organizacijų asociacija, raštu informuoja 

gamintojų organizaciją ar gamintojų organizacijų asociaciją apie siūlymo panaikinti pripažinimą 

priežastis. 

31. Gamintojų organizacija ar gamintojų organizacijų asociacija per vieną mėnesį nuo šių 

taisyklių 30 punkte nurodytos informacijos išsiuntimo dienos gali pateikti savo paaiškinimus ir, jei 

įmanoma, ištaisyti nurodytus trūkumus bei informuoti apie tai Žuvininkystės tarnybą.  

32. Pasibaigus šių taisyklių 31 punkte nurodytam terminui, Žuvininkystės tarnyba, 

atsižvelgdama į gamintojų organizacijos ar gamintojų organizacijų asociacijos pateiktus 

paaiškinimus ir informaciją, priima sprendimą dėl siūlymo Žemės ūkio ministerijai panaikinti 

pripažinimą gamintojų organizacija ar gamintojų organizacijų asociacija teikimo. 

33. Asociacija, kuriai buvo panaikintas pripažinimas gamintojų organizacija ar gamintojų 

organizacijų asociacija, dėl pakartotinio pripažinimo gali kreiptis ne anksčiau kaip po metų nuo 

pripažinimo panaikinimo. 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. Pripažinimas gamintojų organizacija, gamintojų organizacijų asociacija, specialiojo 

pripažinimo suteikimas ir šių pripažinimų panaikinimas įforminamas žemės ūkio ministro įsakymu  

ir skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. Sprendimas dėl gamintojų 

organizacijos priimtų taisyklių taikymo jai nepriklausantiems gamintojams įforminamas žemės ūkio 

ministro įsakymu ir skelbiamas „Valstybės žiniose“. 

35. Žemės ūkio ministerijai atsisakius pripažinti gamintojų organizacija ar gamintojų 

organizacijų asociacija, suteikti specialųjį pripažinimą ar taikyti gamintojų organizacijos priimtas 

taisykles jai nepriklausantiems gamintojams, prašymą pateikusiam asmeniui išsiunčiamas 

sprendimas, kuris turi atitikti Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo (Žin., 1999, 

Nr. 60-1945; 2006, Nr. 77-2975) 8 straipsnio reikalavimus. 

36. Sprendimas atsisakyti pripažinti gamintojų organizacija ar gamintojų organizacijų 

asociacija, suteikti specialųjį pripažinimą ar taikyti gamintojų organizacijos priimtas taisykles jai 

nepriklausantiems gamintojams, taip pat sprendimas panaikinti suteiktus pripažinimus gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 

2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

37. Gamintojų organizacijos ir ar gamintojų organizacijų asociacijos privalo saugoti su 

pripažinimu ir veikla susijusius dokumentus ne trumpiau kaip penkerius metus teisės aktų nustatyta 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BDFFD850A66
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

7 

tvarka. 

38. Žuvininkystės tarnyba apie pripažinimą gamintojų organizacija ar gamintojų organizacijų 

asociacija, specialiojo pripažinimo suteikimą, atsisakymą pripažinti gamintojų organizacija ar 

gamintojų organizacijų asociacija, suteikti specialųjį pripažinimą, šių pripažinimų panaikinimą, taip 

pat apie priimtą sprendimą taikyti gamintojų organizacijos priimtas taisyklių jai nepriklausantiems 

gamintojams teikia pranešimus Europos Komisijai reglamentuose (EB) Nr. 104/2000, (EB) 

Nr. 1924/2000 ir (EB) Nr. 248/2009 nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

  



 

 

8 

Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir 

akvakultūros produktų gamintojų organizacijų 

pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo 

taisyklių  

priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2013 m. rugsėjo 11 d. įsakymo Nr. 3D-625  

redakcija) 

 

ŽUVININKYSTĖS PRODUKTAI, KURIŲ ŽVEJYBAI AR GAMYBAI IR PREKYBAI 

PRIPAŽĮSTAMOS GAMINTOJŲ ORGANIZACIJOS 

 

KN kodas Žuvininkystės produkto pavadinimas 

0301 Gyvos žuvys 

0302 Šviežios arba atšaldytos žuvys, išskyrus žuvų filė ir kitą žuvų mėsą, 

klasifikuojamą 0304 pozicijoje 

0303 Užšaldytos žuvys, išskyrus žuvų filė ir kitą žuvų mėsą, klasifikuojamą 

0304 pozicijoje 

0304 Žuvų filė ir kita žuvų mėsa (malta arba nemalta): šviežia, atšaldyta arba 

užšaldyta 

0305 Vytintos žuvys, sūdytos arba užpiltos sūrymu; rūkytos žuvys, virtos ar 

keptos arba nevirtos ir nekeptos prieš rūkymą arba rūkymo proceso metu; 

žuvų miltai, rupiniai ir granulės, tinkami (-os) vartoti žmonių maistui 

0306 Vėžiagyviai su kiautais arba be kiautų, gyvi, švieži, atšaldyti, užšaldyti, 

vytinti, sūdyti arba užpilti sūrymu; vėžiagyviai su kiautais, virti vandenyje 

arba garuose, atšaldyti arba neatšaldyti, užšaldyti arba neužšaldyti, vytinti 

arba nevytinti, sūdyti ar užpilti sūrymu arba nesūdyti ir neužpilti sūrymu; 

vėžiagyvių miltai, rupiniai ir granulės, tinkami (-os) vartoti žmonių maistui 

0307 Moliuskai su geldelėmis arba be geldelių, gyvi, švieži, atšaldyti, užšaldyti, 

vytinti, sūdyti ar užpilti sūrymu; kiti vandens bestuburiai, išskyrus 

vėžiagyvius ir moliuskus, gyvi, švieži, atšaldyti, užšaldyti, vytinti, sūdyti ar 

užpilti sūrymu; vandens bestuburių, išskyrus vėžiagyvius, miltai, rupiniai ir 

granulės, tinkami (-os) vartoti žmonių maistui 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-650, 2012-08-13, Žin., 2012, Nr. 96-4920 (2012-08-17), i. k. 1122330ISAK003D-650 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3D-298 "Dėl Žuvininkystės produktų gamintojų 

organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklių" pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-625, 2013-09-11, Žin., 2013, Nr. 97-4828 (2013-09-14), i. k. 1132330ISAK003D-625 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3D-298 "Dėl Žuvininkystės produktų gamintojų 

organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklių" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.67762A5F7589
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8B2A4B6107D4

